Pintura do prédio principal, pavilhão de salas 
de aula e centro de pesquisa do Departamento de Ciências Humanas e Tecnologias (DCHT), 
Campus XVI - Irecê. Empresa vencedora ALL Engenharia Ltda - CNPJ: 34.946.436/0001-90, 
Lote Único, Valor Total: R$ 171.850,46 (Cento e setenta e um mil, oitocentos e cinquenta reais 
e quarenta e seis centavos). Critério de Julgamento Menor Preço. Irecê (BA), 05/09/2023. Vera 
Lúcia Gomes dos Santos - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023 - SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO/UNEB/C3/DTCS/PPGHI.

[...]

Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação 
acima referenciada. Objeto: Aquisição de material para laboratório, empresa adjudicatária: 
AMBARLAB PRODUTOS LABORATORIAIS LTDA, lotes 1,2 e 5: no valor  41.200,00  (quarenta 
e um mil e duzentos reais) ,e a empresa LIFE TECHONOLOGIES BRASIL COM. IND. DE 
PRODUTOS PARA BIOTECNOLOGIA os lote 4: no valor de 100.000,00 (cem mil reais) e a 
empresa LLEIDA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, o lote 3: no valor de 15.950,00 (quinze 
mil novecentos e cinquenta reais). Critério de julgamento: menor preço. Ilhéus-BA 30/08/2023. 
Carlos Henrique Ferreira - Pregoeiro Oficial. HOMOLOGAÇÃO: O REITOR DA UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DE SANTA CRUZ -UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 
112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 141/2023,

[...]

e disposições do Edital da Licitação, após análise e julgamento da proposta de preço e 
habilitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de 
bateria selada. Empresa Vencedora: M&M IMPORTAÇÃO E ECOMMERCE DE INFORMÁTICA 
LTDA. Valor Global: R$ 34.000,00 (trinta e quatro mil reais).
Salvador - BA, 05/09/2023 - Tanila Bispo da Cunha - Pregoeira.
Homologação
A Diretora Geral do Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos - INEMA, no uso de suas 
atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, da Lei Estadual nº. 9.433/05, Homologa o

[...]

Aquisição de Equipamentos de 
Comunicação, Gravação, Deteção e Reprodução de Som e Vídeo (CENTRAL TELEFONICA), 
para compor o sistema de ”registro de Preços”. Empresa (s) adjudicatária (s): RA TELECOM 
LTDA. CNPJ nº: 10.312.101/0001-51. Lote: ÚNICO. Valor Total do Lote: R$ 248.900,00 
(duzentos e quarenta e oito mil e novecentos reais). Critério de julgamento: Menor Preço 
Salvador - BA. Fabiola Piñeiro Cordeiro - Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A Secretária da Saúde do Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, em conformidade 
com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão Eletrônico

[...]

Aquisição de Equipamento de Uso Hospitalar (CADEIRA 
PARA COLETA DE SANGUE) para compor o sistema de “Registro de Preços”.  Empresa(s) 
adjudicatária(s): LIDER DISTRIBUIDORA DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA SAUDE 
LTDA. CNPJ N° 38.007.528/0001-65. Lote: Único. Valor total dos lotes: R$ 72.500,00 (setenta 
e dois mil e quinhentos reais). FABIOLA PIÑEIRO CORDEIRO. Pregoeiro (a) Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e, com 
fundamento no art. 34 do Decreto Estadual Nº 19.896/2020, adjudica o objeto em favor da(s)